भारतीय सर्वेक्षण विभाग SURVEY OF INDIA

Su attenti

Tele/Fax No.: (020) 26614665 EPABX: (020) 26685955/26685917

E-mail: mhgoa.pune.soi@gov.in

निदेशक का कार्यालय Office of the Director महाराष्ट्र एवं गोवा भू-स्थानिक निदेशालय Maharashtra & Goa Geo-spatial Directorate फुलेनगर आलंदीरोड पुणे – 411 006 Phule Nagar, Alandi Road, Pune– 411006

नेमी आदेश सं.174 /37-जी-9 दिनांक 09 /12/2025

माननीय कैट, हैदराबाद बेंच, हैदराबाद के आदेश दिनांक 10/06/2025 के तहत 2018 के OA No.965 के निपटान के परिणामस्वरूप, OA No.876/2018 में माननीय कैट, सर्किट बेंच रांची के आदेश दिनांक 18/02/2025 के साथ पढ़ा गया और SGO के No. E2-5837/2133-डीसी (कॉलम 32), दिनांक 03/10/2018 और No. E2-386/1196-B (एस.एम.पीरा)/कॉलम-I दिनांक 17/11/2025 के अनुसार, इस निदेशालय में सेवारत नीचे उल्लिखित कर्मचारी को Limited Departmental Examination-2002 के माध्यम से Topo Trades में दिनांक 01/07/2005 से उसके वर्गीकरण से पहले धारण किए गए ग्रुप 'D' कैडर (अब ग्रुप 'C') में उसके मूल पदो पर वापस लाया जाता है।

Consequent upon disposal of OA No. 965 of 2018 vide Hon'ble CAT, Hyderabad Bench, order dated 10/06/2025 read with the Hon'ble CAT, Circuit Bench at Ranchi order dated 18/02/2025 in OA No. 876/2018 and in terms of the SGO's No. E2-5837/2133-DC (Coll.32), dated 03/10/2018 and No. E2-386/1196-B (S.M.Peera)/Coll-I dated 17/11/2025, the under-mentioned employee of this GD (serving) is hereby reverted to his substantive posts in Group 'D' Cadre (now Group 'C') held by him prior to his classification w.e.f. 01/07/2005 in Topo Trades through LDCE-2002.

Sl No.	Name & Present Designation	Reverted to the substantive post held as on 01.07.2005	Present Place of Posting	Remarks
1.	Sh. S.K. Kasim Peera, Surveyor	Fire Man Gde. II	Maharashtra & Goa, Geo-spatial Directorate	5

2. तदनुसार, उपयुक्त कर्मचारी का वेतन कार्यालय प्रमुख/डीडीओ द्वारा संशोधित किया जाएगा तथा उनका वेतन 01.07.2005 से उनके किनष्ठों के बराबर निर्धारित किया जाएगा तथा वेतन निर्धारण को प्राथमिकता के आधार पर क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय द्वारा विधिवत लेखापरीक्षित कराया जाएगा।

2. Accordingly, the pay of the above-mentioned employee shall be revised by the Head of the Office/DDO and fixed his pay at par with his juniors w.e.f. 01.07.2005 and get the pay fixations duly audited by the Regional Pay & Accounts Office on priority basis.

प्राधिकरण / Authority:

- 1. SGO's letter No. E2-5837/2133-DC (Coll. 32), dated 03-10-2018.
- 2. Hon'ble CAT, Patna Bench (Circuit Bench at Ranchi) Order dated 18-02-2025 in OA No. 876/2018.
- 3. Hon'ble CAT, Hyd. Bench Order dated 10-06-2025 in OA No. 965 of 2018.

4. SGO's letter No. E2-386/1196-B (S.M. Peera)/Coll-I dated 17-11-2025.

(ए. के. सिंह) व्यो

वितरणः-

1. भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय, देहरादून को सूचनार्थ।

2. अपर महासर्वेक्षक, पश्चिमी क्षेत्र, जयपुर को सूचनार्थ।

वरिष्ट लेखा अधिकारी, क्षेत्रीय वेतन एंव लेखा कार्यालय, हैदराबाद को सूचनार्थ।
 स्थापना एंव लेखा अधिकारी/प्रभारी, लेखा अनुभाग को आवश्यक कार्यवाही हेतु।

5. वेब ईंचार्ज, भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय, देहरादून को वेब साईट पर अपलोड करने के लिए।